
Diário   Oficial Página 188   segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 Nº 27.647
<BEGIN:1134166:188>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00445/2019                       DE: 06/12/2019 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.: 569514/2019 
    Nome: (129309/6) THIARA DE MOURA FERREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (197351) GER. DE ATEND. DE PROCESSOS DE  CNH 
        A Partir de: 29/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 06 de Dezembro de 2019.
 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
 
 

<END:1134166:188>
<BEGIN:1134167:188>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00446/2019                       DE: 06/12/2019 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (81516/1) ELISEU ANTONIO DOS SANTOS 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (183946) GER. DE TRANSPORTES 
        A Partir de: 30/10/2019 Até13/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 06 de Dezembro de 2019.
 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
 
 

<END:1134167:188>
<BEGIN:1134168:188>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00447/2019                       DE: 06/12/2019 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (274821/1) POLLYANA SOUZA CARVALHO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (196410) POSTO ATEND. VIST. PESADA RONDONÓPOLIS 
        A Partir de: 20/11/2019 Até27/11/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 06 de Dezembro de 2019.
 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1134168:188>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1133829:188>

PORTARIA/MT PREV/00038/2019                                DE: 06/12/2019 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (256282/1) MARIANA CORREA DA COSTA DE LACERDA SOUZA SAAD 
        A Partir de: 06/01/2020 Até04/02/2020  
        Cargo/Função: (11622) DGA-8 SERVIDOR 
        Substituído: (250146/1) HENRIQUE ANTONIO DE LIMA NETO 
        Un. Adm: (185566) GER. DE CONCESSAO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 06 de Dezembro de 2019.
 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 

<END:1133829:188>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1134292:188>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019/SEPLAG - REPETIÇÃO

PROCESSO Nº 609630/2018/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
coleta e entrega de documentos e pequenas cargas, sendo serviços 
não realizados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, 
por meio de motocicleta com baú e condutor devidamente habilitado 
e identificado, denominado Serviços de Motofrete, para atender aos 
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especifica-
ções e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
10/12/2019 a 20/12/2019, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 20/12/2019 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
EDITAL DISPONIBILIZADO: Portal de Aquisições: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br - dúvidas pelo e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 
(065) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2019.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)

<END:1134292:188>
<BEGIN:1134417:188>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na Publicação do “Resultado de Licitação” do Pregão Eletrônico 011/2019/
SEPLAG, Processo Administrativo nº 456.032/2018/SEGES-SEPLAG, 
publicado no DOE nº 27.646, do dia 06/12/2019,

Onde se lê:

LOTE
EMPRESA 

CLASSIFICADA
QTDE UND

VALOR 

UNITÁRIO 

OFERTADO 

R$

VALOR 

TOTAL 

OFERTADO 

R$

SITUAÇÃO

LT 19 ME/

EPP/MEI

C. J. MONTEIRO 

JUNIOR ME
4856 RL

               

1,60 

         

7.769,60 
ADJUDICADO

LT 21 ME/

EPP/MEI

ELIANE 

CLEMENTINO 

CARNAUBA 

EIRELI

10966 UN
               

0,40 

         

4.386,40 
ADJUDICADO

LT 60 ME/

EPP/MEI

MOSAICO 

DISTRIBUIDORA 

ATACADO E 

ELETRÔNICO 

EIRELI

11392 CX
               

1,05 

       

11.961,60 
ADJUDICADO



Página 189   segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 Nº 27.647Diário   Oficial
Leia-se: 

LOTE

EMPRESA 

CLASSIFICADA
QTDE UND

VALOR 

UNITÁRIO 

OFERTADO 

R$

VALOR 

TOTAL 

OFERTADO 

R$

SITUAÇÃO

LT 19 ME/

EPP/MEI

C. J. MONTEIRO 

JUNIOR ME
4856 RL

               

1,50 

         

7.284,00 
ADJUDICADO

LT 21 ME/

EPP/MEI

ELIANE 

CLEMENTINO 

CARNAUBA 

EIRELI

10966 UN
               

0,15 

         

1.644,90 
ADJUDICADO

LT 60 ME/

EPP/MEI

MOSAICO 

DISTRIBUIDORA 

ATACADO E 

ELETRÔNICO 

EIRELI

11392 CX
               

1,28 

       

14.581,76 
ADJUDICADO

Cuiabá, 06 de dezembro de 2019.

Narcilene Beatriz Antunes
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<END:1134417:189>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1134300:189>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permamente de Licitação designada pela Portaria n. 047/2019/CGAB/
SINFRA, de 04/04/2019, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE n. 
27480, de 10/04/2019, página 50,  torna  público para conhecimento dos 
interessados que decide SUSPENDER a licitação modalidade Concorrência 
Pública nº 003/2019, cujo objeto destina-se a Contratação de empresa de 
engenharia para execução das obras de implantação e pavimentação da 
rodovia MT-473 (Av. Antônio Carlos do Amaral), trecho: BR-174 (Travessia 
Urbana) - MT-473; Segmento: Est. 0+0,00 a Est. 82+1,620, com extensão 
de 1.641,62 metros no município de Nova Lacerda, cujo sessão de abertura 
estava agendada para o dia 17/12/2019. A suspensão decorre de solicitação 
da Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias e da Superintendencia de 
Projetos, devido a necessidade de reanálise e adequação do orçamento 
referencial. A republicação da abertura do certame ocorrerá por meio do 
Diário Oficial do Estado, em data oportuna. Informações gerais: telefone n. 
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 06 de dezembro de 2019.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

Visto. Adriana Silveira Henrique
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1134300:189>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1134250:189>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019/SESP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 083/2019/SESP, protocolo nº 
418421/2018, para os Lotes 01, 02, 03, e 04 cujo objeto foi o Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de colchões de solteiro, para atender 
demanda dos Sistemas Socioeducativo e Penitenciário do Estado de Mato 
Grosso,  realizado no dia 27/11/2019, conforme segue abaixo:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 

01

BRUNO DO 
ESPÍRITO 
SANTO 
PIERRIN - IND. 
COM. DE 
ESPUMAS

30.108.802/0001-80 R$ 847.500,00

02

BRUNO DO 
ESPÍRITO 
SANTO 
PIERRIN - IND. 
COM. DE 
ESPUMAS

30.108.802/0001-80 R$ 282.500,00

03

BRUNO DO 
ESPÍRITO 
SANTO 
PIERRIN - IND. 
COM. DE 
ESPUMAS

30.108.802/0001-80 R$ 135.000,00

04

BRUNO DO 
ESPÍRITO 
SANTO 
PIERRIN - IND. 
COM. DE 
ESPUMAS

30.108.802/0001-80 R$ 45.000,00

VALOR TOTAL R$ 1.310.000,00
HOMOLOGO todo o processo licitatório no valor total de R$ 
1.310.000,00 (um milhão trezentos e dez mil reais). 
Cuiabá-MT, 04 de dezembro  de 2019.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública 

<END:1134250:189>
<BEGIN:1134252:189>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019/SESP

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no 
Diário Oficial do Estado - D.O.E. na edição nº 27628 de 08 de novembro de 
2019, página 99. Retifica-se nos termos que seguem:

Onde se lê:
(...) LOTE 06 - VALOR: R$ 7.927,50
TOTAL - VALOR: R$ 188.955,78
HOMOLOGO todo o processo licitatório no valor total de R$ 188.955,78 
(Cento e Oitenta e Oito mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e 
Setenta e Oito Centavos).

Leia-se:
(...) LOTE 06 - VALOR: R$ 7.697,10
TOTAL - VALOR: R$ 188.725,38
HOMOLOGO todo o processo licitatório no valor total de R$ 188.725,38 
(Cento e Oitenta e Oito mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Trinta e 
Oito Centavos).

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2019.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública

<END:1134252:189>
<BEGIN:1134251:189>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 022/2019/SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos 
da legislação que regulamenta a matéria, R A T I F I C O os termos do 
Parecer n° 3704/SGAC/PGE/2019 e demais documentos e justificativas 
juntados aos autos do Processo n° 338621/2019 e A U T O R I Z O a 
Contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa 
DC AR Import-Export, Indústria, Comércio, Manutenção e Representa-
ção Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 04.815.313/0001-59, para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, 
de compressores de ar BAUER, para atendimento do Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado de Mato Grosso - CBMMT, no VALOR de R$ 11.391,47 
(onze mil reais, trezentos e noventa e um reais e quarenta e sete 
centavos), com fulcro no inciso I, do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 


